平成 23 年 9 月 1 日

各 位

会社名  ソースネクスト株式会社

代表者  代表取締役社長 松田 憲幸

（コード番号 4344 東証第一部）

問合せ先 アドミニストレーショングループ

常務取締役 青山 文彦

TEL 03-6430-6406

BitDefender社との提携に関する基本合意書締結のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、BitDefender, SRL（以下 BitDefender 社）と、Android OS 用セキュリティ対策製

品を販売するための業務提携について本日基本合意いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 提携の理由

BitDefender 社はイギリス、アメリカ、ドイツ、フランス、スペインを初めとして世界 100カ国以上に販売

パートナーを持つ、セキュリティソフト開発企業です。同社の技術を利用した製品・サービスのユーザ

ー数は全世界で 4 億人を超え、多くの第三者機関より高いセキュリティ性能の評価を得ています。

この度同社が開発した Android OS 用セキュリティ対策ソフトを日本市場において販売することで、

当社は従来のパソコンソフト中心のビジネス展開から、成長市場であるモバイルセキュリティ分野にも

進出が可能となります。

２． 提携の内容

当社は BitDefender 社が開発する Android OS 端末向けセキュリティアプリケーションを日本国内に

おいて、第 2 四半期中に販売開始いたします。なお、同製品は、PCSL Mobile Security Test（第三者

機関 PC Security Labs により 2011 年 7 月に実施）において、世界第一位のウイルス検知率を獲得す

るなど、高いセキュリティ性能を誇っております。

３． 提携先の概要

（１）名称 BitDefender, SRL
（2）所在地 Bucharest,24 Preciziei Street, West Gate H2 Building, Ground Floor,

Sector 6
（3）代表者の役職・氏名 CEO Florin Talpes

（4）事業内容 セキュリティソフトの開発

（5）設立年月日 2001年11月
（6）当会社との関係 資本関係 当社と当該会社との間には記載すべき資本関係はあり

ません。
人的関係 当社と当該会社との間には記載すべき人的関係はあり

ません。
取引関係 当社と当該会社との間には記載すべき取引関係はあり

ません。
関連当事者へ
の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

４． 今後の見通し

本基本合意書に基づいた製品の発売は、第 2 四半期中の開始を予定しております。スケジュール

等、詳細につきましては近日中に発表いたします。なお、今後の見通しにつきましては、具体的な計

画が固まり次第、発表する予定です。当該業務提携が平成 24 年 3 月期に与える影響は軽微の見込

みでありますが、次期以降は業績向上への貢献を期待しております。

以上